УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИrI
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИГIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (ЛИЦЕЙ М 3)

(мБоу dицЕЙ ]ф 3))

прикАз

/,/ 2024 J\b 01-05/ hOt

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка учащихся

Во исполнение Федерального закона от |9.|2.2023 Jф 618-ФЗ <О внесении
изменений в Федеральный закон <Об образовании в Российской Федерации) в части
2 стчrьи 43 пункта 3.1 и части 1 статьи 43 пункта 4.1 Закона Ns 273-ФЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ
<Лицей N9 3) (даrrее - Правила), утвержденные прикЕвом директора JtlЪ 242 от
3 1.08.20l 7 следующие изменения:

1.1. Раздел (1. Общие положения.> дополнить пунктом 1.6. Правил в

следующей редакции: <1.6. Контроль за соблюдением правил внутреннего

распорядка, вкJIючая соблюдение дисциплины на учебных занятиях и праВил
поведения в МБОУ <Лицей JS 3>, осуществляется педагогическими,
административными работниками МБОУ <Лицей .I1Ъ 3)), а также учебно-
вспомогательным персонzUIом, на который возложены соответствующие
обязанности.)>.

1.2. Раздел <3. Права, обязанности и ответственность учащихся>, пункт 3.3.
Правил дополнить подпунктом: (3.3.5. использовать средства подвижной

радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при освоении
образовательных программ начапьного общего, основного общего и среднего
общего образования, за искпючением случаев возникновения угрозы жизни или
здоровью обучающихся, работников МБОУ <Лицей Ns З>>, иных экстренных
случаев.>.

2. В срок до 29.|1.2024 Лищенюку Е.П., заместителю директора по ВР,
ознакомить с изменениями в Правилах внутреннего распорядка обучающихся,
коллектив МБОУ <Лицей J\Ъ 3).

З. В срок до 02.|2.2024 ,.Щавыденко Н.С., заместителю дирекгора по
информатизации, разместить данный приказ и Правила на официальном сайте
МБОУ <Лицей Ns З>.

4. Контроль исполнения данного прикчва оставляю за собой.

.Щиректор С.В. Яковлева